
 
 

 
MINISTÉRIO DA FAZENDA 

  Superintendência de Seguros Privados 
 
 

PORTARIA SUSEP Nº 224, DE 07 DE NOVEMBRO DE 1984.    
 
 

O SUPERINTENDENTE DA SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS 
PRIVADOS - SUSEP, no uso da atribuição que lhe confere o inciso VIII, do artigo 36 do 
Regulamento aprovado pelo Decreto nº 60.459, de 13 de março de 1967, 

 
RESOLVE: 
 
Declarar dispensado, desde 19 de junho de 1984, por motivo de 

aposentadoria, ALMYR COELHO TEIXEIRA, ocupante do cargo de Agente 
Administrativo “S”, código SA-801, referência NM-32, matrícula QP-0062, do Quadro 
Permanente desta Superintendência de Seguros Privados, da função de Substituto Eventual 
do Diretor da Divisão de Serviços Auxiliares, do Departamento de Serviços Gerais, código 
DAI-111.3, integrante do Grupo de Direção e Assistência Intermediárias, de acordo com o 
Decreto nº 76.343, de 29 de setembro de 1975, para a qual foi designado pela Portaria 
SUSEP nº 43, de 04 de março de 1980, publicada no D.O. de 12 de março de 1980. 

 
REF: PROC/SUSEP/Nº 001-01042/85 
INT: INSTITUTO DE AÇÚCAR E DO ÁLCOOL - IAA 
ASS: MOVIMENTAÇÃO, ex-officio do servidor JOSÉ PINTO 
DESPACHO: Indeferimento 
REF: PROC/SUSEP/Nº 001-07633/84 - AP.AO 001-00791/85 
INT: PAULO ROBERTO SOÁRES 
ASS: SOLICITA MOVIMENTAÇÃO 
DESPACHO: Mantendo o Indeferimento. 
 
  

FRANCISCO DE ASSIS FIGUEIRA 
Superintendente 

 
 


